
TARANDACUAO 
Sttubrornos ed proqreso 

PESABRO 

EXPEDIENTE TËCNICO 

CEDULA DE REGISTR0 POR OBRA 

38 TARANDACUAO MUNICIPIO 

CLAVE LOCALIDAD NOMBRE DE LA LOCALIDAD 
110380001 
110380017 
110380002 

110380014 
13 110380 

1103800100 
110380012 
110380019 
110380016 

TARANDACUAO (COLONIA CENTRO, LAS FLORES, EL CARMEN, 

LA NOPALERA), BARRIO DE SANTIAGO, BUENAVISTA, SAN 

FELIPE, SAN ANTONIO, PASO DE OVEJAS, LA PURISIMA, ELL 

TOCUZ, SAN JUAN DE DIOS, SAN JOAQUIN, LA SOLEDAD, 
HACIENDA VIEJA, LA MORA, LA VIRGEN. 110380030 

110380018 
110380006 
110380009 

110380020 

NOMBRE DE LA OBRA "SUMINISTRO Y COLOCACION DE CALENTADORES SOLARES" 

MODALIDAD DE EJECUCIÓN DEPENDENCIA O ENTIDAD EJECUTORA 

11000 (PRESIDENCIA MPAL) 

coSTO TOTAL DE LA OBRA: $720,000.26 

ESTRUCTURA FINANCIERA 2020 
(INVERSIÓN EN PESOS) 

FEDERAL: 
ESTATAL: 
MUNICIPAL: 
BENEFICARIOS: 
OTROS (ESPECIFICAR): 
TOTAL: 

$720,000.26 
-
$-

$720,000.26 

METAS 

TOTALES DEL PROYECTO 
CANTIDAD/UNIDAD 

107CALENTADORES SOLARES 
SUMINISTRADOS Y COLOCADO8 

TOTALES DEL ANO 
CANTIDAD/UNIDAD 

107CALENTADORES SOLARES 
SUMINISTRADOS Y COLOCADOS 



TARANDACUAO Scrubranos el progre>o0 

DESARROAA 
EXPEDIENTE TÉCNICO 

ACTA DE ACEPTACION 

NOMBRE DE LA OBRA: "SUMINISTRO Y COLOCACION DE CALENTADORES SOLARES 

MUNICIPIO: 38 TARANDACUAO 

TARANDACUAO (COLONIA CENTRO, LAS FLORES, EL CARMEN, LAA 
NOPALERA), BARRIO DE SANTIAGO, BUENAVISTA, SAN FELIPE, SAN 
ANTONIO, PASO DE OVEJAS, LA PURISIMA, EL TOCUZ, SAN JUAN DDE 
DIOS, SAN JOAQUIN, LA SOLEDAD, HACIENDA VIEJA, LA MORA, LA 
VIRGEN. 

LOCALIDADES: 

FECHA: 20 DE FEBRERO DE 2020 

LAS PERSONAS BENEFICIARIAS A TRAVÉS DE SU REPRESENTANTE, DECLARAN QUE HA SIDO DE 
Su cONOCIMIENTO Y PUESTO A SU cONSIDERACIÓN LA REALIZACIÓN DE LA OBRA ANTES 

ITADA, LA CUAL CONSTA DE LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS 

ADOUISICION Y SUMINISTRO DE 107 CALENTADORES SOLARES DE 150 LITROs EN CAPACIDAD Y 
RENDIMIENTO, CON TERMO TANQUEY ESTRUCTURA DE SOPORT� DE ACERO INOXIDABLE, 12 
TUBOS DE CRISTAL Y JARRO DE AIRE, INSTALACION Y BERIFICACIÓN DE SU CORRECTO 
FUNCIONAMIENTO. 

POR LO QUE, AL ESTAR DE ACUERDO A SUS NECESIDADES PRIORITARIAS, ACEPTAN EL 
PROYECTOY SE COMPROMETEN A PARTICIPAR Y COLABORAR CON LAS AUTORIDADES EN LAS 
ACCIONES QUE BENEFICIEN EL DESARROLLO DE LA OBRA, ASÍ COMO EN LA RESOLUCIÓN DE LA 
PROBLEMÁTICA QUE SE PRESENTE DURANTE SU EJECUCIÓN. 

REPRESENTANTE DE LOS BENEFICIARIQS 
UNDOS 

POR LA DEPENDENCIA EJECUTORA 

LAE. DANIEL DOMINGUEZ HERNANDEZCCIÓN 
DIRECTOR DE DESARROLLOBOSIAROLLO SOCIAL 

PROFRA.MA. JUANA CAMPOS ALEGRIA 
PXESIDENTE MUNICIPAGAO. GT 

TARANDACUAO. GTO. TARANDACUAO, G7:) 

MEXICAA 



TARANDACUAO 
Bt0s C progyreo 

PESARROA 
EXPEDIENTE TÉCNICO 

PRESUPUESTO DE OBRA O ACCION 

NOMBRE DE LA OBRA: "SUMINISTRO Y COLOCACION DE CALENTADORES SOLARES 
MUNICIPI0: 38 TARANDACUAO 
LOCALIDADES: TARANDACUAO (COLONIA CENTRO, LAS FLORES, EL CARMEN, LA NOPALERA), 
BARRIO DE SANTIAGO, BUENAVISTA, SAN FELIPE, SAN ANTONIO, PASO DE OVEJAS, LA PURISIMA 
EL TOCUZ, SAN JUAN DE DIOS, SAN JOAQUIN, LA SOLEDAD, HACIENDA VIEJA, LA MORA, LA 
VIRGEN. 

METAS 

NO DE VIVIENDAS A BENEFIAR: 107 

NO DE FAMILIAS A BENEFICIAR: 107 

METAS: ADQUISICION, SUINISTRO Y COLOCACION DE 107 CALENTADORES SOLARES. 

BENEFICIARIOS: 374 HOMBRES: 192 MUJERES: 182 

No CONCEPTO UNIDAD CANTIDAAD P.U IMPORTE 
ADOUISICION Y SUMINISTRO DE 1 
CALENTADORES SOLARES DE 150 
LITROS EN CAPACIDAD Y 
RENDIMIENTO, CON TERMO TANQUE 
Y ESTRUCTURA DE SOPORTE DE 
ACERO INOXIDABLE, 12 TUBOS DE 
CRISTALY JARRO DE AIRE, 
INSTALACION Y BERIFICACIÓN DE SU 
CORRECTO FUNCIONAMIENTO 

SUB-TOTAL 

CALENTADOR 107 $5,800.84 $620,689 

$620,689.88 
I.V.A 16% $99,310.3808 
TOTAL $720,000.26 

SETECIENTOS VEINTE MIL 26/10M.N 

NIDOS FECHA DE ELABORACION: 02 DE DICIEMBRE AE 2019 
REVISO: 

DIRECCiON LA.E DANIEL DOMINGUEZHFRNANPEZ soCIAL CoORDINADOR DEL PRARANMAcUAO. GTO 
PROFA MÁ. JUANA CAMPOS ALEGRIA 

PRESIDENTE MUNICIPAÑ CIA UNCIPAL 

TARANDACUAO, CTO 



TARANDACUAO 
Sembramos el progreso 

CLAVE DE LOCALIDAD NOMBRE DE LOCALIDAD 

TARANDACUAO (COLONIA CENTRO, LAS 
FLORES, EL CARMEN, LA NOPALERA) 

110380001 

BARRIO DE SANTIAGO 
BUENAVISTA 
SAN FELIPE 

SAN ANTONIO 
PASO DE OVEJAS 

LA PURISIMA 

110380017 
110380002 
110380014 
110380013 
110380010 
110380012 
110380019 
110380016 
110380030 

EL TOCUZ 
SAN JUAN DE DIOS 

SAN JOAQUIN 
LA SOLEDAD 

HACIENDA VIEJA 
LA MORA 

LA VIRGEN 

110380018 

110380006 
110380009 
110380020 



TARANDACUAO 
Sembramos el progreso 

TARANDACUAO 
PASO DE 

LA MORA 
OVEJAS SAN JUAN DE DIOSS 

BUENAVISTA 

HACIENDA VIEJA 

( BARRIO DE SANTIAGO 

JERECUARO 

LA PURÍSIMA 

rgen LA VIRGEN 

TARANDAcUAOn Joaqun de Portaota) 
SAN JOAQUIN 

uCarbo 

LA SOLEDAD 
ere 

N enmo Blenco (Cemo Dlanco 

8an Antono SAN ANTONIO 
La Parada (La Loma del Encinal) 

i Tocuz (5an Ratsel) 

EL TOCUZ 

SAN FELIPE 
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